道 医 発 ９ ３ ９ 号
平成２５年１２月２７日

各郡市･医育機関医師会

担 当 理 事 様

北海道医師会常任理事
地 域 医 療 部 長

伊 藤 利 道
（公印省略）

地域医療情報システム（JMAP）について

 標記につきまして、日本医師会より別添写しのとおり通知がありました。
 本システムは、各都道府県医師会、各郡市・医育機関医師会ならびに会

員の先生方が、日本全国の地域医療提供体制に関する情報を正しく把握し、

地域医療の質を高めることにご活用いただくことを目的として、運用され

ております。
 この度、JMAP は日本医師会ホームページ「メンバーズルーム」より一般

向けページに移行され、施設別検索機能と地域別統計機能に一部機能が追

加されました。
 なお、医師会員本人に限り、データファイルを無償でダウンロードして

利用することが許諾されており、ダウンロードを行う場合には利用規約へ

の同意とともに、会員名等の登録およびパスワードの入力が必要となりま

す。パスワードは、メンバーズルーム内に掲載されております。
 詳細は、日本医師会ホームページ（下記アドレス）に掲載されておりま

すので、ご参照ください。
 つきましては、貴会におかれましても関係医療機関等への周知方ご協力

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

【参考】
「日本医師会ホームページ」 http://jmap.jp/

－地域医療部－
（事業第二課）

◾
◾

1/3

2014/01/07http://jmap.jp/pages/guide

◾
◾

◾

2/3

2014/01/07http://jmap.jp/pages/guide

3/3

2014/01/07http://jmap.jp/pages/guide

	道医発９３９号
	JMAP